1

[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                            с. Большой Улуй
27.04.2021                                                                                                    № 215-р
	О внесении изменений в распоряжение Администрации Большеулуйского района от 03.07.2020 № 279-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Большеулуйского района
на 2021 год»

        В соответствии с Постановлением Администрации Большеулуйского района от 30.07.2013г. № 270-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большеулуйского района, их формировании и реализации», руководствуясь  статьями 18, 21, 35   Устава  Большеулуйского района:

         1. Внести следующие изменения в приложение к распоряжению администрации Большеулуйского района от 03.07.2020 № 279-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Большеулуйского района на 2021 год»:
-   строки 2, 10  изложить в новой редакции, согласно приложению.

         2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела по экономическому планированию Администрации Большеулуйского района Гомзякову Е.Н.
         3. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                        С. А. Любкин

          Приложение

          к распоряжению Администрации

          Большеулуйского района

                                                                                                                                                                                        от   27.04.2021   № 215-р
                                   Перечень муниципальных программ Большеулуйского района на 2021 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Большеулуйского района
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Большеулуйского района
	Соисполнители муниципальной программы Большеулуйского района
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	2
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Большеулуйском районе»

	МКУ                          «Служба заказчика»
	1. Администрация Большеулуйского района;

2. Организации коммунального комплекса  Большеулуйского  района;
3. Центр занятости населения;
4. МБУ «Служба обеспечения»

5. МКУ «УКС»
	Подпрограмма 1:

«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Большеулуйского района»;

Подпрограмма 2:
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Большеулуйского района»;

Подпрограмма 3:

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»;

Отдельное мероприятие 1:

«Субвенция бюджетам муниципального образования на реализацию временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг», мероприятие, действующее в 2019 году;
«Финансовое обеспечение на реализацию отдельных мер по обеспечению  ограничения платы граждан за коммунальные услуги», действующее мероприятие с 2020 по 2023 годы;

Отдельное мероприятие 2:

«Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения граждан сельских поселений», действующее мероприятие в 2019 году;
«Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований района на повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения граждан сельских поселений», действующее мероприятие с 2020 по 2023 годы;

Отдельное мероприятие 3:

Финансовое обеспечение деятельности «МКУ УКС»;
Отдельное мероприятие 4:
«Субсидия бюджетам муниципальных образований района на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края, за счет средств краевого бюджета»

	10
	«Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными отношениями»
	Администрация Большеулуйского района

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и архитектуре
	Подпрограмма 1:  «Инвентаризация объектов          недвижимого имущества»

Подпрограмма 2:  «Формирование и постановка на                               государственный кадастровый учёт земельных участков»

Подпрограмма 3:  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» Отдельное мероприятие: «На подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории»

PAGE